Diário   Oficial Página 162   terça-feira, 15 de Junho de 2021 Nº 28.020
<BEGIN:1253864:162>

ÁGUAS CANARANA LTDA, CNPJ 03.875.686/0001-52, localizada na Rua
Redentora, n° 78, Centro, em Canarana/MT, torna público que requereu à
SEMA/MT a alteração de Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos
para Captação Subterrânea, outorgado pela Portaria n° 013, de 09 de
janeiro de 2017
<END:1253864:162>
<BEGIN:1253870:162>

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA FAZENDA DO ESTADO DE
MATO GROSSO - AFFEMAT, CNPJ 03216529/0001-24 torna público que
requereu a Outorga para captação superficial insignificante, situado
na Rodovia Emanuel Pinheiro, KM 22,5 no município de Cuiabá/MT,
junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT.
<END:1253870:162>
<BEGIN:1253876:162>

AVISO DE FATO RELEVANTE
AGROPECUÁRIA FIO DE OURO S.A CNPJ nº 02.893.891/0001-88. -
AVISO DE FATO RELEVANTE - Comunicamos aos Senhores acionistas da
AGROPECUÁRIA FIO DE OURO S.A que em Assembleia Geral Ordinária
e Extraordinária (AGO/AGE) realizada em 11/06/2021 foi deliberado o
cancelamento de registro como Sociedade Beneficiária de Recursos
Oriundos de Incentivos Fiscais, de acordo com o art 20 da Resolução
CVM 10/20, mediante proposta de oferta pública do acionista controlador
FAZENDA REUNIDAS SÃO JOAQUIM LTDA, CNPJ nº 02.583.808/0001-
74, Rodovia Municipal Novo São Joaquim a Toricueje, S/N, KM 30,
mais 18 km RAM, Zona Rural, Novo São Joaquim/MT CEP: 78.625-000
representada pelo acionista controlador desta, Sr. SERGIO BORGES
NETTO, CPF nº 574.023.456-53, para aquisição da totalidade das ações
em que se divide o capital social da empresa e que estejam em circulação
no mercado pelo preço de R$ 3,74 por lote de 1.000 ações. O preço de
compra das ações objeto da oferta, que será pago à vista, em moeda legal
e corrente e foi apurado de acordo com o critério estabelecido no artigo 20
e 21 da Resolução CVM 10/20. Este preço equivale ao Valor Patrimonial da
Ação (VPA) do exercício social encerrado em 31/12/20. Sendo pago na data
estabelecida no edital para realização da oferta pública, desde que atingidas
as condições necessárias da Resolução CVM 10/20. A efetivação da oferta
pública para compra das ações em mercado, visando o cancelamento de
registro fica submissa a aprovação do pedido pela Comissão de Valores
Mobiliários. Novo São Joaquim/MT, 12 de Junho de 2021.SERGIO
BORGES NETTO, Diretor Presidente.
<END:1253876:162>
<BEGIN:1253885:162>

JOSE CESAR SABO, cadastrada no CPF N° 667.690.601-59, proprietário
da Fazenda Noiva da Colina, Fazenda Peruíbe e Fazenda Camafeo, torna
público que requereu junto a SEMA - MT, elaboração e execução de Plano
de Manejo Florestal Sustentável - PMFS, para desenvolver a atividades de
extração de toras no Município de Nova Ubiratã/MT.

ANGELA SANTANA RIBEIRO 01898021112, CNPJ 42.136.300/0001-42,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividades
de Comércio varejista de lubrificantes / Serviços de lavagem, lubrificação e
polimento de veículos automotores / Serviços de manutenção e reparação
mecânica de veículos automotores, localizada na AV dos Universita-
rios, N 413, QD 41-LT 16, Santa Clara, Município de Sorriso/MT, não foi
determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

CANAA INDUSTRIA DE ARGAMASSAS LTDA, CNPJ: 41.864.681/0001-
13, situada na Rua Bizazel Jose dos Santos, nº. 212, LIC Norte, município
de Sinop/MT, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA
- LP, LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI e LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO,
para de PREPARAÇÃO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA
PARA CONSTRUÇÃO. Não foi determinado EIA/RIMA. Responsável
Técnico: Eng. Florestal Edson Fiabani, Fone: (66) 99936-0651 E-mail:
edson.fiabani@gmail.com.

ARMAZÉNS GERAIS MARTINI LTDA CNPJ: 16.660.157/0001-83, torna
público que requereu junto à SDS-Secretaria Municipal do Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável de Sinop a Renovação da Licença de
Operação (LO), para atividade de Armazéns Gerais, localizado à Rodovia
BR 163 - KM 848 - Lote 10-C - Bairro Lídia - Município de Sinop/MT. Não
determinado EIA/RIMA.

TUIM RESIDENCIAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA,
CNPJ: 32.115.403/0001-72, torna público que requereu junto à SDS/Sinop-
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de
Sinop/MT, as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI), de Operação (LO) e
o Plano de Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD) para obras de in-
fraestrutura da travessia urbana da Avenida Projetada - 01 sobre o Córrego/
Ribeirão Curupy e a compensação ambiental das áreas verdes degradadas
da Chácara 112-113/B doada ao MUNICÍPIO DE SINOP, localizada no
futuro acesso entre os bairros São Lourenço I e II e o futuro loteamento
Condomínio Tuim Residencial - Chácaras 112/113 - Bairro Chácaras Sinop
- Município de Sinop/MT. Não determinado EIA/RIMA.

A Empresa MADEIREIRA SANTA CLARA EIRELI, CNPJ 30.714.253/0001-
98 e Inscrição Estadual 13731586-4 localizada no município de SINOP/MT
torna público que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente
- SEMA/MT a Licença Ambiental Simplificada - LAS. Não foi determinado
EIA/RIMA.

MULTIMARCAS ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, CNPJ
n° 06.215.905/0001-65, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de SINOP/MT,
A renovação das Licenças Ambientais - Modalidade: Licença de Operação
(LO), para atividade: Manutenção e reparação de veículos automotores
(automóveis, caminhonetes, ônibus, caminhões, tratores e motocicletas,
etc.), localizada na Avenida dos Tarumãs, N: 236 - Bairro Setor Residencial
Sul, município de SINOP-MT.

AVISO RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
A ASSOCIAÇÃO DOS ACADÊMICOS DE NOVA UBIRATÃ MT, torna público
que no Pregão Presencial nº 001/2021, realizado no dia 08/06/2021, às
15h:00min, licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual
locação de veículos para transporte de acadêmicos de Nova Ubiratã MT
para Sorriso MT ida e volta, homologada e adjudicada em 14/06/2021
sagrou-se vencedora do certame a empresa R. TERESINHA MARASKIM
BRAGHINI EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 14 de junho de 2021. Adilson Luiz
Lippi. Presidente.

ASSOCIAÇÃO DOS ACADÊMICOS DE NOVA UBIRATÃ MT
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021 - DATA: 14/06/2021 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA TRANSPORTE DE ACADÊMICOS DE NOVA UBIRATÃ
MT - PROMITENTE FORNECEDOR: R. TERESINHA MARASKIM
BRAGHINI EIRELI - VALOR: R$ 574.000,00 - VIGÊNCIA: 14/06/2022 -
ORIGEM: PREGAO PRESENCIAL Nº 001/2021.

RCPUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1253885:162>
<BEGIN:1253886:162>

CONSTRUJUNQUEIRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,
CNPJ: 04.341.339/0001-02, torna público que requereu junto a Coordena-
doria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis,
o pedido de Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença
de Operação - LO referente a atividade/empreendimento: Condomínio
Unifamiliar - Condomínio de Lotes Garças, Localizado na Rua das Garças,
Quadra 425, Chácara 22-A, Bairro Jardim das Palmeiras, Campo Novo do
Parecis MT.
<END:1253886:162>
<BEGIN:1253889:162>

POSTO DA DIVISA LTDA  -   CNPJ: 26.774.091/0001-06, torna público que
requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido
da renovação da Licença de Operação (LO), para atividade de comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado na AV
CARLOS HUGUENEY, 160, CENTRO,  no  município de Alto Araguaia/MT.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
<END:1253889:162>
<BEGIN:1253890:162>

Maria Vançan Sinopoli, portador do CPF 411.941.361-68, torna público que
requereu da Secretária de Estado e Meio Ambiente -SEMA/MT, a Licença
Ambiental LAC, atividade de Oficina Mecânica, Lava Jato e Armazéns
Gerais, localizado na Rodovia MT 010, KM 22, Zona Rural ( Fazenda Santa
Maria), no Município de Diamantino/MT.
<END:1253890:162>
<BEGIN:1253897:162>

DENISE CONCEIÇÃO ZOTTIS BOSCOLI, CPF N° 405.341.970-00, torna
público que requer à SEMA/MT, a outorga de direito de uso de água
superficial com finalidade de irrigação. O ponto de captação será no Rio
Marape, coordenadas 13°24’26,38”S 56°07’47,16”W, vazão de 252 m³/h,
área irrigada de 80 ha. O ponto de captação está localizado no município
de Nova Mutum/MT.
<END:1253897:162>
<BEGIN:1253917:162>

João Maria de Almeida  CPF007.505.819-72, torna público que requereu a
SEMA Secretaria do Estado do Meio Ambiente-MT, LAC-Licenciamento por
adesão e compromisso - Armazém de Grãos, Fazenda Sol Vermelho e Vó
Jacy , localizado no município de Vila Rica/MT
<END:1253917:162>
<BEGIN:1253929:162>

ILVOZIR BEDIN, inscrito no CPF sob n° 411.450.119-34, torna público, que
requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o
Licenciamento Ambiental Simplificado, para transporte rodoviário de
produtos perigosos, com sede na Rodovia MT-140, Zona Rural (Fazenda
Vó Maria), de Vera/MT, CEP 78880-000. Não fora solicitado EIA/RIMA.

 <END:1253929:162>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT